
UCHWAŁA NR 163/XXVI/2016 
RADY POWIATU WRZESIŃSKIEGO 

z dnia 15 grudnia 2016 roku

zmieniająca uchwałę nr 101/XVI/2016 Rady Powiatu Wrzesińskiego w sprawie ustalenia 
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkól 
publicznych oraz niepublicznych placówek oświatowych, a także trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania

Na podstawie art. 12 pk t.ll ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U z 2016 r. poz. 1943.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 101/XVI/2015 Rady Powiatu Wrzesińskiego z 30 marca 2016 roku w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach 
szkół publicznych oraz niepublicznych placówek oświatowych, a także trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:
„§ 1. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych i niepubliczne placówki 
oświatowe wpisane do ewidencji prowadzonej przez Starostę Wrzesińskiego otrzymują 
dotację z budżetu powiatu.”

2) § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Niepubliczne szkoły o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie realizuje się 
obowiązku nauki, otrzymują na każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% 
obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu dotację z budżetu powiatu 
w wysokości 50% podstawowej kwoty dotacji dla szkół danego typu i rodzaju prowadzonych 
przez Powiat Wrzesiński.”

3) § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie:
„4. W przypadku gdy Powiat Wrzesiński nie prowadzi szkoły danego typu i rodzaju 
kwotę dotacji określa się w wysokości 50% podstawowej kwoty dotacji dla szkół 
danego typu i rodzaju w najbliższym powiecie prowadzącym szkołę danego typu 
i rodzaju.”

4) § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. W przypadku braku najbliższego powiatu prowadzącego szkołę danego typu 
i rodzaju kwotę dotacji określa się w wysokości 50% podstawowej kwoty dotacji dla 
szkół danego typu i rodzaju w najbliższym województwie prowadzącym szkołę 
danego typu i rodzaju.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrzesińskiego.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.



UZASADNIENIE
do uchwały Rady Powiatu Wrzesińskiego zmieniającej uchwałę nr 101/XVI/2016 Rady

Powiatu Wrzesińskiego w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji
dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznych 

placówek oświatowych, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich
pobrania i wykorzystania

W ustawie o zmianie ustawy o systemie z 23 czerwca br. (Dz. U. z 2016 poz. 1010) 
wprowadzono istotne zmiany w zakresie dotowania szkół i placówek oświatowych:

1) doprecyzowano sposób obliczania wydatków bieżących,

2) wprowadzono pojęcie tzw. podstawowej kwoty dotacji, która określa wydatki 
bieżące ponoszone na kształcenia ucznia w szkole danego typu i rodzaju.

3) określono zasady wyliczania podstawowej kwoty dotacji (zdefiniowano pojęcie 
statystycznej liczby uczniów), jednostka samorządu terytorialnego ma obowiązek 
opublikowania na stronie BIP podstawowych kwot dotacji.

4) doprecyzowano pojęcie najbliższej gminy, powiatu, województwa,

5) nałożono na organy dotujące obowiązek aktualizacji kwoty dotacji (po 
uchwaleniu ustawy budżetowej i w październiku),

W przedstawionym projekcie uchwały odstąpiono od sformułowania „szkoła 
ponadgimnazjalna” oraz wprowadzono zgodne z zapisem ustawowym pojęcie najbliższego 
powiatu i województwa.

Wobec powyższego podjęcie uchwały zmieniającej jest zasadne.


